INDICAÇÃO 22/2017

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimos Vereadores Valdir Bras de Moraes e Raul Batistello, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa,
solicita a Vossa Excelência que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício a Sra.
Terezinha Guedes Carrara, digníssima Prefeita Municipal;

INDICAM

 Que o Poder Executivo realize a construção de Campo Suiço ao lado da Escola

Modelo e da outras providências.

   JUSTIFICATIVA

  Considerando o anseio dos esportistas santa helenenses por um campo suíço
adequado na Sede do município de Nova Santa Helena com iluminação, devidamente gramado e
cercado, possibilitando assim que os campeonatos e jogos sejam realizados nos períodos diurno e
noturno.

            Diante de tudo o que foi exposto, solicito a atenção dos vereadores, e providências
do Poder Executivo Municipal.

 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 17 de abril de 2017.

VALDIR BRAS DE MORAES

                                                                   Vereador - PMDB

RAUL BATISTELLO
Vereador - PR